



Форма по ОКУД  
по ОКПО  
по ОКПО  
по ОКПО

	Код
	0322005
	160
	15.06.2020

Вид деятельности по ОКДП  
Договор подряда (контракт) \_\_\_\_\_ номер \_\_\_\_\_

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.12.2020	15.06.2020	01.09.2020

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1. Расчистка территории ул. Соболева, д.109</b>							
1	1	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм НР (18,78 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (25,73 руб.) СП (13,89 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (25,73 руб.)	<b>ТЕРр68-3-3</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 складочный м3 кряжей	1,27	32,37	41,11
2	2	Погрузочные работы при автомобильных перевозках. дров НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	<b>ТССЦпг-01-01-01-009</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	0,762	12,08	9,21

1	2	3	4	5	6	7	8
3	3	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	0,762	19,17	14,61
4	4	Разборка бетонных фундаментов (бетонное основание скамеек) НР (20,96 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (27,22 руб.) СП (14,7 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (27,22 руб.)	ТЕР46-04-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 м3	0,28	332,92	93,22
5	5	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина. до 10 см НР (61,29 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (61,91 руб.) СП (45,19 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (61,91 руб.)	ТЕР27-03-011-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м2 асфальтобетонного покрытия	4,4	713,69	3140,24
6	6	Разборка бортовых камней: на бетонном основании НР (664,77 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (910,65 руб.) СП (491,75 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (910,65 руб.)	ТЕРр68-14-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м	1,59	1367,32	2174,04
7	7	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	36,382	3,52	128,06
8	8	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние. до 30 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	36,382	19,17	697,44
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							6297,93
Накладные расходы							765,81
Сметная прибыль							565,54
Итого по разделу 1 Расчетка территории ул. Соболева, д.109							57295,89
Раздел 2. Дворовый проезд. Асфальт S=1055 м2							
9	9	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (206,09 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (208,17 руб.) СП (151,96 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (208,17 руб.)	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,62	2805,01	1739,11

1	2	3	4	5	6	7	8
10	10	Песок природный для строительных работ средний	<b>ТССЦ-408-0122</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	68,2	51,17	3489,79
11	11	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил. 27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см²) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (199,03 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (201,04 руб.) СП (146,76 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (201,04 руб.)	<b>ТЕР27-04-001-04</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,496	2909,73	1443,23
12	12	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	<b>ТССЦ-408-0019</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	62,5	100,57	6285,63
13	13	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (4,58 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (4,63 руб.) СП (3,38 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,63 руб.)	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,5275	1516,41	799,91
14	14	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (697,09 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (704,13 руб.) СП (514,01 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (704,13 руб.)	<b>ТЕР27-06-020-08</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м2 покрытия	1,055	44215,55	46647,41

1	2	3	4	5	6	7	8
15	15	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,3 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (3,33 руб.) СП (2,43 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,33 руб.)	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,3792	1516,41	575,02
16	16	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов. 2,5-2,9 т/м3 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (696,73 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (703,77 руб.) СП (513,75 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (703,77 руб.)	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м2 покрытия	1,055	44333,01	46771,33
17	17	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	-101,9	422,2	-43022,18
18	18	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	ТССЦ-410-0007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	101,9	444,48	45292,51
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							110021,76
Накладные расходы							1806,82
Сметная прибыль							1332,3
<b>Итого по разделу 2 Дворовый проезд. Асфальт S=1055 м2</b>							<b>849838,21</b>
<b>Раздел 3. Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 292 м</b>							
19	19	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (158,58 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (283,17 руб.) СП (96,28 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (283,17 руб.)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,2518	1124,59	283,17

1	2	3	4	5	6	7	8
20	20	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований. из щебня (Прил 27 3 п 3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см <sup>2</sup> ) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх , ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (41,02 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (41,43 руб.) СП (30,24 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (41,43 руб.)	<b>ТЕР27-04-001-04</b> Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м <sup>3</sup> материала основания (в плотном теле)	0,1022	2909,73	297,37
21	21	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	<b>ТССЦ-408-0017</b> Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м <sup>3</sup>	12,87	138,09	1777,22
22	22	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1772,69 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1790,6 руб.) СП (1307,14 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1790,6 руб.)	<b>ТЕР27-02-010-02</b> Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м бортового камня	2,92	4125,63	12046,84
23	23	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	<b>ТССЦ-402-0004</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр <i>Удален из поз. 18</i>	м <sup>3</sup>	-0,1752	484,14	-84,82
24	24	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м <sup>3</sup> / (ГОСТ 6665-91)	<b>ТССЦ-403-8021</b> Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	шт.	292	58,45	17067,4
25	25	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	<b>ТССЦпр-01-01-01-039</b> Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т груза	22,275	4,25	94,67
26	26	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	<b>ТССЦпр-03-21-01-005</b> Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т груза	22,275	6,65	148,13

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							31629,98
Накладные расходы							1972,29
Сметная прибыль							1433,66
<b>Итого по разделу 3 Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 292 м</b>							<b>263119,83</b>
<b>Раздел 4. Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 248 м</b>							
27	27	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов. 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (136,03 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (242,91 руб.) СП (82,59 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (242,91 руб.)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,216	1124,59	242,91
28	28	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (Прил. 27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (27,85 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (28,13 руб.) СП (20,53 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (28,13 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0694	2909,73	201,94
29	29	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	8,74	138,09	1206,91
30	30	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1505,57 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1520,78 руб.) СП (1110,17 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1520,78 руб.)	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	2,48	4125,63	10231,56
31	31	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт.	248	20,71	5136,08

1	2	3	4	5	6	7	8
32	32	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-14,63	550,19	-8049,28
33	33	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	12,58	550,19	6921,39
34	34	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-0,1488	484,14	-72,04
35	35	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	29,386	4,25	124,89
36	36	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	29,386	6,65	195,42
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							16139,78
Накладные расходы							1669,45
Сметная прибыль							1213,29
Итого по разделу 4 Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 248 м							142859,13
Раздел 5. Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки							
37	37	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил 27 З п 3 6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см <sup>2</sup> ) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх, ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (96,02 руб.). 99%=142%*0,7 от ФОТ (96,99 руб.) СП (70,8 руб.) 73%=95%*0,85*0,9 от ФОТ (96,99 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,2393	2909,73	696,3
38	38	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	30,15	100,57	3032,19

1	2	3	4	5	6	7	8
39	39	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (79,55 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (80,35 руб.) СП (58,66 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (80,35 руб.)	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,2393	2805,01	671,24
40	40	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	26,32	51,17	1346,79
41	41	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (71,87 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (72,6 руб.) СП (53 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (72,6 руб.)	ТЕР27-04-016-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м2 поверхности	0,2393	857,67	205,24
42	42	Нетканый геотекстиль Геотекс 150	ТССЦ-101-7239 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	263,23	2,68	705,46
43	43	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (784,58 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (792,51 руб.) СП (578,53 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (792,51 руб.)	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м2 тротуара	2,393	8664,69	20734,6
44	44	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр Удален из поз. 39	м3	-0,1197	51,17	-6,13
45	45	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	-239,3	65,35	-15638,26



1	2	3	4	5	6	7	8
46	46	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая	ТССЦ-403-8719 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	239	82,33	19676,87
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							31424,3
Накладные расходы							1032,03
Сметная прибыль							760,99
<b>Итого по разделу 5 Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки</b>							<b>249462,07</b>
<b>Раздел 6. Установка урн</b>							
47	47	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,89 руб.): 56%=80%*0,7 от ФОТ (6,95 руб.) СП (2,36 руб.): 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (6,95 руб.)	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0034	2044,7	6,95
48	48	Урна 300х300х400, Ящик из стали толщ. 1,5, упоры проф. труба 25х25 мм. Боковые стенки -декор эл-ты Метал/каркас окрашен 3в 1 Hammeraite	сметная стоимость	шт	6	792,28	4753,68
49	49	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,03 руб.): 74%=105%*0,7 от ФОТ (2,74 руб.) СП (1,37 руб.): 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (2,74 руб.)	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0017	54712,6	93,01
50	50	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (0,59 руб.): 56%=80%*0,7 от ФОТ (1,06 руб.) СП (0,36 руб.): 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,06 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0017	620,83	1,06
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							4854,7
Накладные расходы							6,52
Сметная прибыль							4,09
<b>Итого по разделу 6 Установка урн</b>							<b>36538,48</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 7. Установка скамеек</b>							
51	51	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,27 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (9,41 руб.) СП (3,2 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (9,41 руб.)	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0046	2044,7	9,41
52	52	Диван парковый 1900x800x800. Мет/каркас труба 40x25 мм. окрас 3 в 1	сметная стоимость	шт	4	1131,82	4527,28
53	53	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,75 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (3,71 руб.) СП (1,86 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,71 руб.)	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0023	54712,6	125,84
54	54	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,8 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (1,43 руб.) СП (0,49 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,43 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0023	620,83	1,43
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							4663,96
Накладные расходы							8,82
Сметная прибыль							5,55
<b>Итого по разделу 7 Установка скамеек</b>							<b>35134,26</b>
<b>Раздел 8. ул. Соболева д. 109 А. Расчистка территории</b>							
55	55	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм НР (18,93 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (25,93 руб.) СП (14 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (25,93 руб.)	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 складочный м3 кряжей	1,28	32,37	41,43

1	2	3	4	5	6	7	8
56	56	Погрузочные работы при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничный, шпал НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-008 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	0,768	10,29	7,9
57	57	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	0,768	19,17	14,72
58	58	Разборка: бетонных фундаментов НР (4,19 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (5,44 руб.) СП (2,94 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,44 руб.)	ТЕР46-04-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 м3	0,056	332,92	18,64
59	59	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина: до 10 см НР (43,46 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (43,9 руб.) СП (32,05 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (43,9 руб.)	ТЕР27-03-011-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м2 асфальтобетонного покрытия	3,12	713,69	2226,71
60	60	Разборка бортовых камней. на бетонном основании НР (539,35 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (738,83 руб.) СП (398,97 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (738,83 руб.)	ТЕРп68-14-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м	1,29	1367,32	1763,84
61	61	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	30,23	3,52	106,41
62	62	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	30,23	19,17	579,51
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							4759,16
Накладные расходы							605,92
Сметная прибыль							447,96
Итого по разделу 8 ул. Соболева д. 109 А. Расчистка территории							43655,93
Раздел 9. Дворовые проезды. Асфальт =867 м2							

1	2	3	4	5	6	7	8
63	63	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (190,47 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (192,39 руб.) СП (140,44 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (192,39 руб.)	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,573	2805,01	1607,27
64	64	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	63,03	51,17	3225,25
65	65	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил. 27.3 п. 3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65, Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (183,78 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (185,64 руб.) СП (135,52 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (185,64 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,458	2909,73	1332,66
66	66	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	57,71	100,57	5803,89
67	67	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,77 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (3,81 руб.) СП (2,78 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,81 руб.)	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,4335	1516,41	657,36

1	2	3	4	5	6	7	8
68	68	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (572,86 руб) · 99%=142%*0,7 от ФОТ (578,65 руб) СП (422,41 руб) · 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (578,65 руб)	ТЕР27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м <sup>2</sup> покрытия	0,867	44215,55	38334,88
69	69	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,26 руб) · 99%=142%*0,7 от ФОТ (2,28 руб) СП (1,66 руб) · 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (2,28 руб)	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,2601	1516,41	394,42
70	70	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (572,58 руб) · 99%=142%*0,7 от ФОТ (578,36 руб) СП (422,2 руб) · 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (578,36 руб)	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м <sup>2</sup> покрытия	0,867	44333,01	38436,72
71	71	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	-83,75	422,2	-35359,25
72	72	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	ТССЦ-410-0007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	83,75	444,48	37225,2
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							91658,4
Накладные расходы							1525,72
Сметная прибыль							1125,02
Итого по разделу 9 Дворовые проезды. Асфальт =867 м <sup>2</sup>							708261,64
Раздел 10. Установка бортовых камней БК 100.30.15- 250 м							

1	2	3	4	5	6	7	8
73	73	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (130,61 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (233,24 руб.) СП (79,3 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (233,24 руб.)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,2074	1124,59	233,24
74	74	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (Прил. 27.3 п. 3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см²) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (35,12 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (35,47 руб.) СП (25,89 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (35,47 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0875	2909,73	254,6
75	75	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	11,02	138,09	1521,75
76	76	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1517,72 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1533,05 руб.) СП (1119,13 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1533,05 руб.)	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	2,5	4125,63	10314,08
77	77	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр Удален из поз. 68	м3	-0,15	484,14	-72,62
78	78	Камни бортовые БР 100 30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	ТССЦ-403-8021 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт	250	58,45	14612,5

1	2	3	4	5	6	7	8
79	79	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза *	17,721	4,25	75,31
80	80	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	17,721	6,65	117,84
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							27056,7
Накладные расходы							1683,44
Сметная прибыль							1224,32
Итого по разделу 10 Установка бортовых камней БК 100.30.15- 250 м							225033,09
Раздел 11. Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 44 м							
81	81	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (20,09 руб.) · 56%=80%*0,7 от ФОТ (35,87 руб.) СП (12,2 руб.) · 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (35,87 руб.)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0319	1124,59	35,87
82	82	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил 27.3 п 3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см²) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65, Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (4,93 руб.) · 99%=142%*0,7 от ФОТ (4,98 руб.) СП (3,64 руб.) · 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,98 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0123	2909,73	35,79
83	83	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	1,55	138,09	214,04

1	2	3	4	5	6	7	8
84	84	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (267,11 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (269,81 руб.) СП (196,96 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (269,81 руб.)	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	0,44	4125,63	1815,28
85	85	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт	44	20,71	911,24
86	86	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-2,596	550,19	-1428,29
87	87	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	2,23	550,19	1226,92
88	88	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-0,0264	484,14	-12,78
89	89	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	3,815	4,25	16,21
90	90	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	3,815	6,65	25,37
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							2839,65
Накладные расходы							292,13
Сметная прибыль							212,8
Итого по разделу 11 Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 44 м							25117,8
Раздел 12. Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки							



1	2	3	4	5	6	7	8
91	91	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил 27 3 п 3 6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см <sup>2</sup> ) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх , ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (19,86 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ (20,06 руб ) СП (14,64 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (20,06 руб )	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0495	2909,73	144,03
92	92	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м3	6,24	100,57	627,56
93	93	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (16,45 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ (16,62 руб ) СП (12,13 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (16,62 руб )	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0495	2805,01	138,85
94	94	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м3	5,44	51,17	278,36
95	95	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (14,86 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ (15,01 руб ) СП (10,96 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (15,01 руб )	ТЕР27-04-016-04 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1000 м2 поверхности	0,04946	857,67	42,42
96	96	Нетканый геотекстиль Геотекс 150	ТССЦ-101-7239 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м2	54,41	2,68	145,82

1	2	3	4	5	6	7	8
97	97	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (162,16 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (163,8 руб.) СП (119,57 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (163,8 руб.)	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м2 тротуара	0,4946	8664,69	4285,56
98	98	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр Удален из поз. 89	м3	-0,0247	51,17	-1,26
99	99	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м2	-49,46	65,35	-3232,21
100	100	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая	ТССЦ-403-8719 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м2	49,46	82,33	4072,04
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							6501,17
Накладные расходы							213,34
Сметная прибыль							157,31
Итого по разделу 12 Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки							51607,37
<b>Раздел 13. Установка урн</b>							
101	101	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,95 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (3,48 руб.) СП (1,18 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,48 руб.)	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0017	2044,7	3,48
102	102	Урна 300х300х400, Ящик из стали толщ. 1,5, упоры проф труба 25х25 мм Боковые стенки -декор эл-ты Метал/каркас. окрашен 3в 1 Hammerite цена 7000/1,2/7,51*1,02	сметная стоимость	шт	3	792,27	2376,81

1	2	3	4	5	6	7	8
103	103	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,07 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (1,45 руб.) СП (0,73 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,45 руб.)	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0009	54712,6	49,24
104	104	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,31 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (0,56 руб.) СП (0,19 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (0,56 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0009	620,83	0,56
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							2430,09
Накладные расходы							3,33
Сметная прибыль							2,1
Итого по разделу 13 Установка урн							18290,76
Раздел 14. Установка скамеек							
105	105	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,63 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (4,7 руб.) СП (1,6 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,7 руб.)	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0023	2044,7	4,7
106	106	Диван парковый 1900x800x800. Мет/каркас труба 40x25 мм окрас 3 в 1	сметная стоимость	шт	2	1131,82	2263,64
107	107	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,44 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (1,94 руб.) СП (0,97 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,94 руб.)	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0012	54712,6	65,66

1	2	3	4	5	6	7	8
108	108	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,42 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (0,75 руб.) СП (0,26 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (0,75 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0012	620,83	0,75
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							2334,75
Накладные расходы							4,49
Сметная прибыль							2,82
Итого по разделу 14 Установка скамеек							17588,87
Раздел 15. ул. Соболева д. 109Б. Расчистка территории							
109	109	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм НР (110,92 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (151,95 руб.) СП (82,05 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (151,95 руб.)	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 складочный м3 кряжей	7,5	32,37	242,78
110	110	Погрузочные работы при автомобильных перевозках. леса пиленого, погонажа плотничный, шпал НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-01-01-01-008 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	4,5	10,29	46,31
111	111	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	4,5	19,17	86,27
112	112	Разборка бетонных фундаментов НР (36,68 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (47,63 руб.) СП (25,72 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (47,63 руб.)	ТЕР46-04-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 м3	0,49	332,92	163,13
113	113	Демонтаж бельевых столбов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл 2 п 4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7, ЭМ=0,7 к расх., ЗПМ=0,7, МАТ=0,7) НР (11,34 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (18 руб.) СП (11,7 руб.) 65%=85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (18 руб.)	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 столбов	0,05	2583,14	129,16

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8
120	120	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (142,6 руб.). 99%=142%*0,7 от ФОТ (144,04 руб.) СП (105,15 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (144,04 руб.)	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,429	2805,01	1203,35
121	121	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	47,19	51,17	2414,71
122	122	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил. 27.3 п. 3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65. Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (137,72 руб.). 99%=142%*0,7 от ФОТ (139,11 руб.) СП (101,55 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (139,11 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,3432	2909,73	998,62
123	123	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	43,24	100,57	4348,65
124	124	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,41 руб.). 99%=142%*0,7 от ФОТ (3,44 руб.) СП (2,51 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,44 руб.)	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,3921	1516,41	594,58

1	2	3	4	5	6	7	8
125	125	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (510,1 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (515,25 руб.) СП (376,13 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (515,25 руб.)	ТЕР27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м <sup>2</sup> покрытия	0,772	44215,55	34134,4
126	126	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,05 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (2,07 руб.) СП (1,51 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (2,07 руб.)	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,2353	1516,41	356,81
127	127	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (509,84 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (514,99 руб.) СП (375,94 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (514,99 руб.)	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м <sup>2</sup> покрытия	0,772	44333,01	34225,08
128	128	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	-74,58	422,2	-31487,68
129	129	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	ТССЦ-410-0007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	74,58	444,48	33149,32
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							79937,84
Накладные расходы							1305,71
Сметная прибыль							962,8
Итого по разделу 16 Дворовый проезд. Асфальт = 772 м <sup>2</sup>							617369,69
Раздел 17. Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 243 м							

1	2	3	4	5	6	7	8
130	130	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (159,9 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (285,53 руб.) СП (97,08 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (285,53 руб.)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,2539	1124,59	285,53
131	131	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (Прил. 27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см²) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65. Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (34,11 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (34,45 руб.) СП (25,15 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (34,45 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,085	2909,73	247,33
132	132	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	10,71	138,09	1478,94
133	133	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1475,22 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1490,12 руб.) СП (1087,79 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1490,12 руб.)	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	2,43	4125,63	10025,28
134	134	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр Удален из поз. 121	м3	-0,1458	484,14	-70,59
135	135	Камни бортовые БР 100 30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	ТССЦ-403-8021 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт	243	58,45	14203,35



1	2	3	4	5	6	7	8
136	136	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т груза	25,85	4,25	109,86
137	137	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т груза	25,85	6,65	171,9
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							26451,6
Накладные расходы							1669,22
Сметная прибыль							1210,02
Итого по разделу 17 Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 243 м							220274,61
Раздел 18. Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 64 м							
138	138	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов. 2 (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (21,85 руб) 56%=80%*0,7 от ФОТ (39,02 руб) СП (13,27 руб) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (39,02 руб)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0347	1124,59	39,02
139	139	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил 27 3 п 3 6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх, ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (7,19 руб) 99%=142%*0,7 от ФОТ (7,26 руб) СП (5,3 руб) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (7,26 руб)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0179	2909,73	52,08
140	140	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м3	2,25	138,09	310,7

1	2	3	4	5	6	7	8
141	141	Установка бортовых камней бетонных. при других видах покрытий (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (388,54 руб.). 99%=142%*0,7 от ФОТ (392,46 руб.) СП (286,5 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (392,46 руб.)	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	0,64	4125,63	2640,4
142	142	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт	64	20,71	1325,44
143	143	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-3,776	550,19	-2077,52
144	144	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	3,25	550,19	1788,12
145	145	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-0,0384	484,14	-18,59
146	146	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,72 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (6,64 руб.) СП (2,26 руб.). 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (6,64 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0107	620,83	6,64
147	147	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	3,967	4,25	16,86
148	148	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние. до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	3,967	6,65	26,38
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							4109,53

1	2	3	4	5	6	7	8
Накладные расходы							421,29
Сметная прибыль							307,32
<b>Итого по разделу 18 Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 64 м</b>							<b>36334,43</b>
<b>Раздел 19. Устройство дорожек и тротуаров</b>							
149	149	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований. из щебня (Прил 27 3 п 3 6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см <sup>2</sup> ) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх , ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (28,17 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ (28,45 руб ) СП (20,77 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (28,45 руб )	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0702	2909,73	204,26
150	150	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	м3	8,84	100,57	889,04
151	151	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (23,33 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ (23,57 руб ) СП (17,21 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (23,57 руб )	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0702	2805,01	196,91
152	152	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03 15 №171/пр	м3	7,72	51,17	395,03
153	153	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (21,08 руб ) 99%=142%*0,7 от ФОТ (21,29 руб ) СП (15,54 руб ) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (21,29 руб )	ТЕР27-04-016-04 Приказ Минстроя России от 13.03 15 №171/пр	1000 м2 поверхности	0,07016	857,67	60,17

1	2	3	4	5	6	7	8
154	154	Нетканый геотекстиль Геотекс 150	<b>ТССЦ-101-7239</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	77,18	2,68	206,84
155	155	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (230,03 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (232,35 руб.) СП (169,62 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (232,35 руб.)	<b>ТЕР27-07-003-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м2 тротуара	0,7016	8664,69	6079,15
156	156	Песок природный для строительных работ средний	<b>ТССЦ-408-0122</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр <i>Удален из поз. 137</i>	м3	-0,0351	51,17	-1,8
157	157	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	<b>ТССЦ-403-0104</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	-70,16	65,35	-4584,96
158	158	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая	<b>ТССЦ-403-8719</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	70	82,33	5763,1
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							9207,74
Накладные расходы							302,6
Сметная прибыль							223,13
<b>Итого по разделу 19 Устройство дорожек и тротуаров</b>							<b>73098,36</b>
<b>Раздел 20. Установка урн</b>							
159	159	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов. без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,52 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (4,5 руб.) СП (1,53 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,5 руб.)	<b>ТЕР01-02-058-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0022	2044,7	4,5

1	2	3	4	5	6	7	8
160	160	Урна 300х300х400, Ящик из стали толщ 1,5 , упоры проф труба 25х25 мм. Боковые стенки -декор эл-ты. Метал/каркас: окрашен 3в 1 Hammerite цена:7000/1,2/7,51*1,02	сметная стоимость	шт	4	792,27	3169,08
161	161	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,32 руб ) 74%=105%*0,7 от ФОТ (1,78 руб ) СП (0,89 руб ) 50%=65%*0 85 * 0,9 от ФОТ (1,78 руб )	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0011	54712,6	60,18
162	162	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,38 руб ) 56%=80%*0,7 от ФОТ (0,68 руб ) СП (0,23 руб ) 34%=45%*0 85 * 0,9 от ФОТ (0,68 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0011	620,83	0,68
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							3234,44
Накладные расходы							4,22
Сметная прибыль							2,65
Итого по разделу 20 Установка урн							24342,24
Раздел 21. Установка скамеек							
163	163	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов. без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх , ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (6,52 руб ) 56%=80%*0,7 от ФОТ (11,65 руб ) СП (3,96 руб.) 34%=45%*0 85 * 0,9 от ФОТ (11,65 руб.)	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0057	2044,7	11,65
164	164	Диван парковый 1900х800х800. Мет/каркас труба 40х25 мм. окрас 3 в 1	сметная стоимость	шт	5	1131,82	5659,1

1	2	3	4	5	6	7	8
165	165	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,46 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (4,68 руб.) СП (2,34 руб.): 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,68 руб.)	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле	0,0029	54712,6	158,67
166	166	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,94 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (1,68 руб.) СП (0,57 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,68 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0027	620,83	1,68
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							5831,1
Накладные расходы							10,92
Сметная прибыль							6,87
Итого по разделу 21 Установка скамеек							43925,16
Раздел 22. ул. Соболева д. 109 В. Расчистка территории							
167	167	Разборка: бетонных фундаментов НР (33,53 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (43,54 руб.) СП (23,51 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (43,54 руб.)	ТЕР46-04-001-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 м3	0,448	332,92	149,15
168	168	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина: до 10 см НР (123,69 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (124,94 руб.) СП (91,21 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (124,94 руб.)	ТЕР27-03-011-02 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м2 асфальтобетонного покрытия	8,88	713,69	6337,57
169	169	Разборка бортовых камней на бетонном основании НР (292,67 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (400,92 руб.) СП (216,5 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (400,92 руб.)	ТЕРр68-14-1 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	100 м	0,7	1367,32	957,12
170	170	Погрузочные работы при автомобильных перевозках. мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13 03 15 №171/пр	1 т груза	15,78	3,52	55,55

1	2	3	4	5	6	7	8
171	171	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние. до 30 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	15,78	19,17	302,5
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							7801,89
Накладные расходы							449,89
Сметная прибыль							331,22
Итого по разделу 22 ул. Соболева д. 109 В. Расчистка территории							64458,33
Раздел 23. Дворовый проезд. Асфальт = 1520 м2							
172	172	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований. из песка (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (225,05 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (227,32 руб.) СП (165,94 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (227,32 руб.)	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,677	2805,01	1898,99
173	173	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	74,47	51,17	3810,63
174	174	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил 27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх, ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (217,49 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (219,69 руб.) СП (160,37 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (219,69 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,542	2909,73	1577,07
175	175	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	68,29	100,57	6867,93

1	2	3	4	5	6	7	8
176	176	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,84 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (5,9 руб.) СП (4,31 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,9 руб.)	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,6719	1516,41	1018,88
177	177	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1004,34 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1014,48 руб.) СП (740,57 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1014,48 руб.)	ТЕР27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м2 покрытия	1,52	44215,55	67207,64
178	178	Розлив вяжущих материалов (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,5 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (3,54 руб.) СП (2,58 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,54 руб.)	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т	0,4031	1516,41	611,26
179	179	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1003,82 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1013,96 руб.) СП (740,19 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1013,96 руб.)	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м2 покрытия	1,52	44333,01	67386,18
180	180	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	-146,8	422,2	-61978,96



1	2	3	4	5	6	7	8
181	181	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	ТССЦ-410-0007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	т	146,8	444,48	65249,66
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							153649,28
Накладные расходы							2460,04
Сметная прибыль							1813,97
Итого по разделу 23 Дворовый проезд. Асфальт = 1520 м2							1186003,91
Раздел 24. Установка бордюрного камня 1000.150.300							
182	182	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (259,53 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (463,44 руб.) СП (157,57 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (463,44 руб.)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,4121	1124,59	463,44
183	183	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил 27.3 п 3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (52,65 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (53,18 руб.) СП (38,82 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (53,18 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,1312	2909,73	381,76
184	184	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	16,53	138,09	2282,63
185	185	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2276,58 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (2299,58 руб.) СП (1678,69 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (2299,58 руб.)	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	3,75	4125,63	15471,11

1	2	3	4	5	6	7	8
186	186	Камни бортовые БР 100 30 15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	ТССЦ-403-8021 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт	375	58,45	21918,75
187	187	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр Удален из поз. 163	м3	-0,225	484,14	-108,93
188	188	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	43,25	4,25	183,81
189	189	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	43,25	6,65	287,61
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							40880,18
Накладные расходы							2588,76
Сметная прибыль							1875,08
Итого по разделу 24 Установка бордюрного камня 1000.150.300							340533,59
Раздел 25. Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 76 м							
190	190	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (39,87 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (71,19 руб.) СП (24,2 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (71,19 руб.)	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0633	1124,59	71,19

1	2	3	4	5	6	7	8
191	191	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил.27 3 п 3 6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кес/см2) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65, ТЗМ=0,65, Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (8,54 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (8,63 руб.) СП (6,3 руб.) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (8,63 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0213	2909,73	61,98
192	192	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	2,68	138,09	370,08
193	193	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (Приказ от 04 09 2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (461,38 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (466,04 руб.) СП (340,21 руб.) 73%=95%*0 85 * 0,9 от ФОТ (466,04 руб.)	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м бортового камня	0,76	4125,63	3135,48
194	194	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	шт.	76	20,71	1573,96
195	195	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-4,484	550,19	-2467,05
196	196	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	3,86	550,19	2123,73
197	197	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	-0,0456	484,14	-22,08

1	2	3	4	5	6	7	8
198	198	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (4,17 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (7,45 руб.) СП (2,53 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (7,45 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,012	620,83	7,45
199	199	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	8,461	4,25	35,96
200	200	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1 т груза	8,461	6,65	56,27
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							4946,97
Накладные расходы							513,96
Сметная прибыль							373,25
Итого по разделу 25 Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 76 м							43814,69
Раздел 26. Устройство дорожек и тротуаров							
201	201	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (Прил. 27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см²) до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх., ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (33,71 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (34,05 руб.) СП (24,86 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (34,05 руб.)	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,084	2909,73	244,42
202	202	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	10,58	100,57	1064,03

1	2	3	4	5	6	7	8
203	203	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (27,92 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (28,2 руб.) СП (20,59 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (28,2 руб.)	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,084	2805,01	235,62
204	204	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м3	9,24	51,17	472,81
205	205	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (25,23 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (25,48 руб.) СП (18,6 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (25,48 руб.)	ТЕР27-04-016-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	1000 м2 поверхности	0,084	857,67	72,04
206	206	Нетканый геотекстиль Геотекс 150	ТССЦ-101-7239 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	92,4	2,68	247,63
207	207	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (275,41 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (278,19 руб.) СП (203,08 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (278,19 руб.)	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м2 тротуара	0,84	8664,69	7278,34
208	208	Песок природный для строительных работ средний	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр Удален из поз. 185	м3	-0,042	51,17	-2,15
209	209	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	-84	65,35	-5489,4

1	2	3	4	5	6	7	8
210	210	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая	ТССЦ-403-8719 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	м2	84	82,33	6915,72
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							11039,06
Накладные расходы							362,26
Сметная прибыль							267,12
Итого по разделу 26 Устройство дорожек и тротуаров							87629,98
Раздел 27. Установка урн							
211	211	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,52 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (4,5 руб.) СП (1,53 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,5 руб.)	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0022	2044,7	4,5
212	212	Урна 300х300х400, Ящик из стали толщ 1,5, упоры проф. труба 25х25 мм. Боковые стенки -декор эл-ты. Металл/каркас. окрашен 3в 1 Hammerite цена 7000/1,2/7,51*1,02	сметная стоимость	шт	4	792,28	3169,12
213	213	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,32 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (1,78 руб.) СП (0,89 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,78 руб.)	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0011	54712,6	60,18
214	214	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,38 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (0,68 руб.) СП (0,23 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (0,68 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0011	620,83	0,68
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							3234,48
Накладные расходы							4,22
Сметная прибыль							2,65

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Итого по разделу 27 Установка урн</b>							<b>24342,54</b>
<b>Раздел 28. Установка скамеек</b>							
215	215	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (6,64 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (11,86 руб.) СП (4,03 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (11,86 руб.)	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0058	2044,7	11,86
216	216	Диван парковый 1900х800х800. Мет/каркас труба 40х25 мм. окрас 3 в 1	сметная стоимость	шт	5	1131,82	5659,1
217	217	Устройство бетонной подготовки (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,46 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (4,68 руб.) СП (2,34 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,68 руб.)	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0029	54712,6	158,67
218	218	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,01 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (1,8 руб.) СП (0,61 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,8 руб.)	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	100 м3 грунта	0,0029	620,83	1,8
<b>Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах</b>							<b>5831,43</b>
<b>Накладные расходы</b>							<b>11,11</b>
<b>Сметная прибыль</b>							<b>6,98</b>
<b>Итого по разделу 28 Установка скамеек</b>							<b>43929,9</b>
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>							
<b>Итого прямые затраты по акту в базисных ценах</b>							<b>703220,03</b>
<b>Накладные расходы</b>							<b>21965,63</b>
<b>Сметная прибыль</b>							<b>16078,96</b>
<b>Итого</b>							<b>741264,62</b>
<b>Всего с учетом "4кв 2019г СМР=7,51"</b>							<b>5566897,3</b>
<b>Справочно, в базисных ценах</b>							
<b>Материалы</b>							<b>617436,77</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
Машины и механизмы							67031,9
ФОТ							23597,27
Накладные расходы							21965,63
Сметная прибыль							16078,96
УСН= (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,20*7,51							1030064,27
Итого							6596961,57
ВСЕГО по акту с учетом приведения к договорной цене K=1,03156038431							6805164,21

Сдал:

Директор ООО "СПК "РемСтройАльянс" В В Поляков

Принял:

Начальник Управления администрации города Смоленска А.А. Глебов

МКУ «Строитель»  
СОГЛАСОВАНО

Подпись *[подпись]* Ф.И.О. *[подпись]* 20\_\_ г.  
*И.О. [подпись]*

МКУ «Строитель»  
РАСЧЕТЫ ПРОВЕРИЛ  
*[подпись]* 20\_\_ г.

ОБЪЕМЫ ПРОВЕРИЛ  
Гл инженер по строительному  
МКУ «Строитель»  
И.Т. ЛЕСНИКОВ

